com  a  memória  de  cálculo  apresentada  pela  empresa  na  página  003  do
presente processo, referente à variação acumulada do índice IPCA – IBGE que
corresponde ao percentual de 4,227580%, decorrido do período de Jul/2023 a
Jun/2024.

3. VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 33.107,02 (trinta e três mil cento e sete
reais e dois centavos), sobre o valor atual do contrato, referente ao índice de
variação acumulada de 4,227580% do IPCA (Índice de Preços ao Consumidor
Amplo),  no período de Jul  de 2023 a Jun de 2024,  após 12 (doze)  meses
contados a partir da data limite para apresentação da proposta.

4. REAJUSTE NO VALOR DO CONTRATO: Em decorrência do reajustamento
do preço contratual, o valor global atual do contrato que é de R$ 783.120,00
(setecentos  e  oitenta  e  três  mil  cento  e  vinte  reais)  passa  a  ser  de  R$
816.227,02 (oitocentos e dezesseis mil, duzentos e vinte e sete reais e dois
centavos), conforme o quadro do cálculo para o reajuste abaixo demonstrado:

Quadro – Cálculo para o reajuste

Qtd Veículo
Valor locação atual

(unitário)
IPCA

Jul/23 a Jun/24
Valor locação

reajustado 2022

16 ÍTEM 2 – SEDAN R$ 2.578,75 (mensal)